

THURSDAY, SEPTEMBER 2, 2021

20

WWW.FINANCIAREXPRESS.COM

FINANCIAL EXPRESS

AksharChem (India) Limited

Regd. Office : "Akshar House", Chhatral Kadi Road, Indrad - 382 715, Mehsana
Tel : +91 2764 233007/08/09/10 Fax : +91 2764 233550

Website: www.aksharchemindia.com, E-mail: cs@aksharchemindia.com, CIN: L24110GJ1989PLC012441

NOTICE TO THE MEMBERS OF THE COMPANY REGARDING 32ND ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VC / OAVM

Notice is hereby given that the 32nd Annual General Meeting ("AGM") of the members of AksharChem (India) Limited ("the Company") will be convened on Tuesday, 28th September, 2021 at 02.00 PM through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('Act') & Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular Nos. 14/2020, 17/2020, 20/2020 and 02/2021 dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020 and January 13, 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 followed by Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circular') to transact the business as set forth in the AGM Notice, without the physical presence of the Members at a common venue.

The Notice of 32nd AGM and the Annual Report for the financial Year 2020-21 ("Annual Report") will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants ("Depository"), in accordance with the MCA Circular/s and the SEBI Circular.

Members who have not registered their e-mail addresses with the Depositories/Company/Registrar and Share Transfer Agent ('RTA'), so far, are requested to register/update their e-mail addresses in the following manner:

- 1) Members holding shares in electronic/demat form, please update your email address with your depository participants. However, Members may temporarily register the same with the Company's Registrar and Share Transfer Agent i.e. M/s. Link Intime India Private Limited at https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html on their website in the Investor Services tab by providing details such as Name, DP ID, Client ID, PAN, mobile number and e-mail address.
- 2) Members holding shares in physical form and who have not registered their email address may register the same with the Company's Registrar and Share Transfer Agent i.e. M/s. Link Intime India Private Limited at https://web.linkintime.co.in/EmailReg/Email_Register.html on their website <https://linkintime.co.in/> in Investor Services tab by providing details such as Name, Folio number, Certificate number, PAN, mobile number and email address and also upload the image of share certificate in PDF or JPEG format (upto 1 MB).

On submission of the above member detail, One Time Password (OTP) will be received by the Member which needs to be entered in the link for verification.

The 32nd AGM Notice will be sent to the shareholders holding shares as on cut-off date for the dispatch, in accordance with the applicable laws, on their registered e-mail addresses in due course.

In case of any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request to Ms. Sarita Mote at evoting@nsdl.co.in.

Members can join and participate in the 32nd AGM through VC/OAVM facility only. Necessary arrangements have been made by the Company with National Securities Depository Limited ('NSDL') to facilitate e-Voting. The instruction of joining the 32nd AGM and the manner of participation in the remote electronic voting or casting vote through e-voting system during the 32nd AGM is provided in the Notice of the 32nd AGM. Members participating through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013. The Notice of 32nd AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. www.aksharchemindia.com and the website of BSE Limited i.e. www.bseindia.com and on website of NSE limited i.e. www.nseindia.com.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 22nd September, 2021 to Tuesday, 28th September, 2021 (both days inclusive) for the purpose of 32nd AGM.

Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the hands of the Members and the Company is required to deduct tax at source ('TDS') from dividend paid to the Members at rates prescribed in the Income Tax Act, 1961 (the 'IT Act'). In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and/or update their Residential Status, PAN, Category as per the IT Act with their DPs or in case shares are held in physical form with the Company/Registrar by submitting the required documents in PDF/JPEG format through e-mail or by uploading the documents on the link <https://web.linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html>.

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in Compliance with the MCA Circular/s and SEBI Circular.

For and on behalf of Board of Directors
AksharChem (India) Limited

Mrs. Paru M. Jaykrishna
Chairperson & Mg. Director

Place: Indrad, Mehsana
Date: September 1, 2021

AksharChem (India) Limited

Regd. Office : "Akshar House", Chhatral Kadi Road, Indrad - 382 715, Mehsana

Tel : +91 2764 233007/08/09/10 Fax : +91 2764 233550

Website: www.aksharchemindia.com, E-mail: cs@aksharchemindia.com, CIN: L24110GJ1989PLC012441

વીસી / ઓએવીએમ દ્વારા રાખવામાં આવતી ૩૨મી વાર્ષિક સામાન્ય સભાની સંબંધિત કંપનીના સભ્યોને નોટિસ
કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ના નિયમો અને તેના હેઠલ ઘડવામાં આવેલા નિયમો અને સેબી (લિસ્ટિંગ કરાર અને જાહેરાત જરૂરીયાતો) નિયમન, ૨૦૧૫ની સામાન્ય જોગવાઈઓ, કોર્પોરેટ બાબતોના મંત્રાલય દ્વારા જારી કરાયેલા પરિપત્ર ("એમસીએ પરિપત્ર") નંબરો ૧૪/૨૦૨૦, ૧૭/૨૦૨૦, ૨૦/૨૦૨૦ અને ૨/૨૦૨૧ અનુક્રમે એપ્રિલ ૦૮, ૨૦૨૦, એપ્રિલ ૧૩, ૨૦૨૦, મે ૫, ૨૦૨૦ અને જાન્યુઆરી ૧૩, ૨૦૨૧ અને ભારતીય સિક્કોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ દ્વારા જારી કરાયેલા પરિપત્ર ("સેબી પરિપત્ર") નંબરો સેબી/એચઓ/સીએકડી૧/સીઆઈઆર/પી/૨૦૨૦/૭૯ તા. ૧૨ મે, ૨૦૨૦ અને સેબી/એચઓ/સીએમડી૨/સીઆઈઆર/પી/૨૦૨૧/૧૧ તા. જાન્યુઆરી ૧૫, ૨૦૨૧ મુજબ આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યોની ૩૨મી વાર્ષિક સામાન્ય સભા ("એક્ઝએમ") મંગળવાર તા. ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ના રોજ બપોરે ૦૨.૦૦ વાગ્યે એક્ઝએમ નોટિસમાં દર્શાવેલ કામકાજ કરવા માટે વિડિઓ કોન્ફરન્સ ("વીસી") અથવા અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ મીન્સ ("OAVM") થી વાર્ષિક સામાન્ય સભાના સ્થાન પર સભ્યોની શારીરિક ઉપસ્થિતિ વિના બોલાવવામાં આવશે.

એમસીએ પરિપત્ર/સેબીના પરિપત્ર અનુસાર ૩૨મી એક્ઝએમની નોટીસ અને નાણાકીય વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧ માટેની વાર્ષિક અહેવાલ ("વાર્ષિક અહેવાલ") તે બધા જ સભ્યોને ઈમેઈલ દ્વારા મોકલવામાં આવશે. જેમના ઈમેઈલ આઈડી કંપનીમાં અથવા તેમના સંબંધિત ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ ("ડિપોઝિટરી") સાથે નોંધાયેલા છે.

જે સભ્યોએ અત્યાર સુધીમાં ડિપોઝિટરી/કંપની/રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ ("આરટીએ") સાથે પોતાના ઈ-મેઈલ આઈડી રજીસ્ટર કર્યા નથી, તેઓને નીચેની રીતે તેમના ઈ-મેઈલ આઈડીને નોંધણી/અપડેટ કરવા વિનંતી છે.

૧. ઈલેક્ટ્રોનિક/ડિમેટ સ્વરૂપે શેર ધરાવતા સભ્યો કૃપા કરીને આપના ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સની પાસે રહેલા આપના ઈમેઈલ એડ્રેસને અપડેટ કરો. જોકે, સભ્યોના નામ, ડીપી આઈડી, પાન, મોબાઈલ નંબર અને ઈમેઈલ એડ્રેસ જેવી વિગતો પૂરી પાડીને ઈ-વેસ્ટર સર્વિસીઝની ટેબલમાં કંપનીના રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ એટલે કે, મેસર્સ લિંક ઈન્ટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડની વેબસાઈટ <http://linkintime.co.in/> પર http://web.linkintime.co.in/Email/Reg/Email_Register.html લિંક પર પોતાની કામચલાઉ નોંધણી કરાવી શકે છે.

૨. ફિઝિકલ સ્વરૂપે શેર ધરાવતા સભ્યો અને જેમણે પોતાના ઈ-મેઈલ એડ્રેસની નોંધણી કરાવી નથી, તેઓ તેમનું નામ, ફોલીઓ નંબર, સર્ટીફિકેટ નંબર, પાન, મોબાઈલ નંબર અને ઈ-મેઈલ એડ્રેસ જેવી વિગતો પૂરી પાડીને તથા પીડીએફ અને જેપીજી ફોર્મેટમાં પોતાના શેર સર્ટીફિકેટનો ફોટો (૧ એમબી સુધીનો) અપલોડ કરીને ઈ-વેસ્ટર સર્વિસીઝની ટેબલમાં કંપનીના રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ એટલે કે, મેસર્સ લિંક ઈન્ટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડની વેબસાઈટ <http://linkintime.co.in/> પર http://web.linkintime.co.in/Email/Reg/Email_Register.html લિંક પર પોતાની કામચલાઉ નોંધણી કરાવી શકે છે.

સભ્યોની ઉપરોક્ત જણાવેલ વિગતો જમા કરાવવા પર જે-તે સભ્યને વન ટાઈમ પાસવર્ડ (ઓટીપી) પ્રાપ્ત થશે, જેને વેરિફિકેશન માટે આપવામાં આવેલી લિંકમાં દાખલ કરવાનો રહેશે.

લાગુ પડતા કાયદાઓ મુજબ, ૩૨મી એક્ઝએમની નોટીસ, રવાનગી માટેની કટ-ઓફ તારીખના રોજ કંપનીના શેર ધરાવતા શેરધારકોને તેમના નોંધણી પામેલા ઈ-મેઈલ એડ્રેસો પર યોગ્ય સમયે મોકલી આપવામાં આવશે. ઈ-વોટિંગ સંબંધિત કોઈપણ પ્રશ્ન કે સમસ્યા ઉભી થવાના કિસ્સામાં તમે www.evoting.nsdl.com ના ડાઉનલોડ વિભાગમાં ઉપલબ્ધ શેરધારકો માટેના FAQ અને શેરધારકો માટેના ઈ-વોટિંગ યુઝર મેન્યુઅલનો સંદર્ભ લઈ શકો છો અથવા ટોલ ફ્રિ નં. ૧૮૦૦ ૧૦૨૦ ૯૯૦ અને ૧૮૦૦ ૨૨ ૪૪ ૩૦ પર કોલ કરી શકો છો અથવા evoting@nsdl.co.in પર સુશ્રી સરિતા મોટેને વિનંતી કરી શકો છો.

સભ્યો ફક્ત વીસી/ઓએવીએમ સુવિધા દ્વારા જ ૩૨મી એક્ઝએમમાં જોડાઈ અને ભાગ લઈ શકે છે. કંપની દ્વારા નેશનલ સિક્યુરીટીઝ ડિપોઝિટરીઝ લિમિટેડ ("એનએસડીએલ") સાથે ઈ-વોટિંગની સુવિધા માટે જરૂરી વ્યવસ્થા કરવામાં આવી છે. ૩૨મી એક્ઝએમમાં જોડાવાની સૂચના અને ૩૨મી એક્ઝએમ દરમિયાન રિમોટ ઈલેક્ટ્રોનિક મતદાનમાં ભાગ લેવાની અથવા ઈ-વોટિંગ સિસ્ટમ દ્વારા મતદાન કરવાની રીત ૩૨મી એક્ઝએમની નોટિસમાં આપવામાં આવી છે. વીસી/ઓએવીએમ સુવિધા દ્વારા ભાગ લેનારા સભ્યોની ગણતરી કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૦૩ અંતર્ગત કોરમની ગણતરીના હેતુ માટે કરવામાં આવશે. ૩૨મી એક્ઝએમની નોટિસ અને વાર્ષિક અહેવાલ પણ કંપનીની વેબસાઈટ એટલે કે www.aksharchemindia.com અને બીએસઈની વેબસાઈટ એટલે કે www.bseindia.com પર અને એનએસઈની વેબસાઈટ એટલે કે www.nseindia.com પર ઉપલબ્ધ હશે.

૩૨મી એક્ઝએમ હેતુ માટે કંપનીના સભ્યોનું રજિસ્ટર અને શેર ટ્રાન્સફર બુક બુધવાર, ૨૨ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧થી મંગળવાર, ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧ (બંને દિવસ સહિત) બંધ રહેશે.

ઉપરોક્ત માહિતી કંપનીના તમામ સભ્યોની જાણ અને લાભ માટે જારી કરવામાં આવી છે અને એમસીએ પરિપત્ર અને સેબીના પરિપત્રનું પાલન કરે છે.

ઈ-કમ ટેક્સ એક્ટ, ૧૯૬૧ અને ફાઈનાન્સ એક્ટ, ૨૦૨૦ ને અનુલક્ષીને, જે ડિવિડન્ડની આવક સભ્યોને આપવાને પાત્ર થતી હોય તે ટીડીએસ (ટેક્સ ડિડક્ટ્સ એટ સોર્સ)ના ધોરણો મુજબ કપાતને પાત્ર થાય છે. આ ધોરણને અનુલક્ષીને સભ્યોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે ઈ-કમટેક્સ કાયદા પ્રમાણે સભ્યોએ પોતાના સ્થાનિક રહેઠાણ, પાન અને બધા પુરાવાઓ સૂચના મુજબ ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સને જમા કરવાના રહેશે અથવા જો શેર સર્ટીફિકેટ ફિઝિકલ હોય તો કંપની ધારા મુજબ, દર્શાવેલ પીડીએફ અને જેપીજી ફોર્મેટ મુજબ રજિસ્ટ્રારને ઈમેઈલ અથવા <http://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> લિંક પર જમા કરાવાના રહેશે.

અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ વતી,

શ્રીમતી પારૂ એમ. જયકિષ્ના
ડેપ્યુટી અને નોન-ઈક્ઝિક્યુટીવ ડાયરેક્ટર

સ્થાન: ઈન્દ્રાડ, મહેસાણા
તારીખ: ૧ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૧